

PROTOKÓŁ NR XLIX/2013

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
30 września 2013 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 17¹⁰
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku**

Czterdziestą dziewiątą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku **Lidia Samec**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecna radna Danuta Kasprzyńska.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lidia Samec powitała wszystkich przybyłych na obrady informując, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Informacja z wykonania budżetu samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku za I półrocze 2013 roku.
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Okonek za I półrocze 2013 roku.
7. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2013 – 2025.
8. Informacja dotycząca przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 2013/2014.
9. Informacja o realizacji stypendium szkolnego w ramach tzw. świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym za rok szkolny 2012/2013.
10. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Okonku podjętych od dnia 1 lipca 2012 roku do dnia 30 czerwca 2013 roku.
11. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie na 2013 rok,
 - 2) pozbawienia części ulicy Słonecznej dotychczasowej kategorii drogi gminnej,
 - 3) wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Okonek na rzecz Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły „Aktywna Trójwieś” z siedzibą w miejscowości Pniewo,
 - 4) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do „Fundacji Lokalna Grupa Działania - Naszyjnik Północy”,
 - 5) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom.
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Zakończenie obrad

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przebieg obrad:

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół nr XLVIII z sesji z dnia 27 sierpnia 2013 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali posiedzeń przed sesją. Przewodnicząca Rady Miejskiej L. Samec stwierdziła, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem sesji. Wobec powyższego Przewodnicząca zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Protokół nr XLVIII radni przyjęli jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do uroczystej części sesji, odcytując w imieniu swoim oraz Burmistrza list gratulacyjny, skierowany do p. Jakuba Pokusa za zdobycie tytułu mistrza świata w taekwondo. W związku z tym, iż p. Jakub Pokusa nie mógł przybyć na sesję, Przewodnicząca poinformowała, że list gratulacyjny oraz czek w wysokości 1.000 zł (zatwierdzony przez Radę Sportu) zostaną wręczone w innym terminie.

Na sali rozległy się oklaski.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz Mieczysław Rapta odczytał 12 zarządzeń, które zostały wydane w okresie między sesjami oraz informację o działaniach podejmowanych w tym okresie.

Radna Nina Włodarczyk zapytała o Zarządzenie Nr 88 dotyczące wyznaczenia osoby zastępującej dyrektora Przedszkola Miejskiego im. M. Konopnickiej w Okonku.

Burmistrz M. Rapta odpowiedział, że zarządzenie zostało wydane w związku z tym, iż musi być wyznaczona osoba do pełnienia obowiązków dyrektora podczas jego nieobecności.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie Burmistrz M. Rapta przedstawił za pomocą pokazu multimedialnego informację charakteryzującą obecną sytuację Gminy Okonek w zakresie: inwestycji, bezrobocia i pomocy bezrobotnym, wykonania budżetu w 2013 roku, funduszy unijnych, zebrań sołeckich. Omawiając powyższą informację Burmistrz poinformował między innymi, że w ostatnich dwóch latach widoczny jest postęp w finansowaniu inwestycji. Dla porównania wysokość dochodów własnych przeznaczonych na inwestycje w roku 2010 wynosiła 2%, w 2011 - 0%, w roku 2012 - 8%, natomiast w 2013 - 13%. Burmistrz podkreślił również, że decyzja o zatrudnieniu p. Anny Ziarnek na stanowisku Dyrektora Wydziału ITRiŚ była właściwa, o czym świadczy liczba złożonych projektów tj. 28 - na kwotę 4.967.914,26 zł. Oczekiwana kwota dotacji wynosi 52% całości, czyli 2.586.865,12 zł, 6% tj. 300.300,00 zł stanowią środki partnerów projektu, natomiast wkład własny gminy wynosi 42% tj. 2.080.749,14 zł. Umowy podpisane stanowią kwotę 2.503.476,59 zł, natomiast w trakcie weryfikacji są wnioski na kwotę 2.464.437,67 zł.

Do przedstawionej informacji radni nie wnieśli uwag i zapytań.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Interpelacje i wnioski radnych.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że w okresie między sesjami do Biura Rady wpłynęły wnioski dotyczące budżetu w 2014 roku, które będą rozpatrywane na etapie projektowania budżetu.

Głos zabrała radna Małgorzata Marlewska, która zwróciła się do radnych Powiatu Złotowskiego z prośbą o poprawę stanu nawierzchni drogi w Podgajach, przy której powstał nowy tartak, a prowadzącą do Os. Polnego. Z uwagi na fakt, że ulicą przemierzają się ciężkie transporty nawierzchnia drogi jest pokruszona. Poza tym, na poboczach drogi występuje zakrzaczenie, co uniemożliwia wymijanie się pojazdów.

Radna Jolanta Grzonka poprosiła Burmistrza o udzielenie informacji na temat dożynek powiatowo-gminnych tzn.: jakie środki finansowe były z Urzędu Gminy, a jakie z Powiatu Złotowskiego, dlaczego na dożynkach była inna scena i jaki był koszt jej wypożyczenia. Radna zwróciła również uwagę, że większość sołtysów (zaznaczyła przy tym, że sama nie uczestniczyła w dożynkach) twierdzi, że dożynki nie były na poziomie gminno-powiatowym, a we wioskach nie pojawiły się żadne afisze informujące o dożynkach. Nie było również zamieszczonej informacji w „Aktualnościach”, które najczęściej docierają do mieszkańców wsi. Były również zastrzeżenia od osób, które wystawiały wieńce dożynkowe, ponieważ nie było podestów do ich ustawienia. Na zakończenie radna jeszcze raz podkreśliła, iż wypowiada się nie w swoim imieniu, ale osób uczestniczących w dożynkach.

Radny Sebastian Korzeniowski zapytał z jakich powodów nie została wykonana do końca droga w miejscowości Brokęcino. Pytanie skierował do radnych Powiatu Złotowskiego, ponieważ zdaniem radnego jest to droga powiatowa. Radny zaznaczył, że droga nie jest robiona etapami, cyklicznie, ale po prostu jest niedokończona. Następnie zasugerował radnym Powiatu Złotowskiego, że może należałoby zmienić kategorię drogi

z powiatowej na inną, skoro brakuje środków na jej dokończenie, a może jednak okaże się, że było to jakieś przeoczenie i droga ta zostanie dokończona.

Burmistrz M. Rapta udzielił odpowiedzi radnej J. Grzonka wyjaśniając, że fundusze gminne przeznaczone na dożynki i Galę Jeździecką łącznie wyniosły 12.978,40 zł. Środki ze Starostwa wyniosły 9.000 zł, sponsorzy 10.100 zł i 1000 zł dochody z tzw. placowego. Były to łączne koszty Dożynek Powiatowo-Gminnych i Gali Jeździeckiej.

Jeśli natomiast chodzi o scenę, to musiała zostać wypożyczona większa, gdyż scena jaką dysponuje gmina okazała się za mała na prezentowane obrzędy dożynkowe (tańce). Dlatego też scena została wynajęta od firmy, która zajmuje się wypożyczaniem tego rodzaju sprzętu i koszt po stronie gminy wyniósł 1.150 zł. Burmistrz poinformował również, że na zebraniach wiejskich dotarły do niego informacje, że ilość ogłoszeń o dożynkach była niewystarczająca. O wyjaśnienie tej kwestii Burmistrz poprosił p. Kucharskiego.

Głos zabrał Kierownik Wydziału Sportu, Turystyki i Promocji Paweł Kucharski wyjaśniając, że z uwagi na to, iż były to dożynki powiatowo-gminne dystrybucja plakatów musiała być na terenie ośmiu gmin. Kierownik poinformował, że wraz z pracownikiem wydziału dostarczali plakaty do ośrodków kultury i urzędów gmin na terenie powiatu. Liczba plakatów na każdą gminę była w miarę równa, a więc konkretna liczba była przeznaczona na Gminę Okonek i niestety niewystarczająca. Aby jednocześnie zapewnić dobry standard imprezy, dożynki były podyktowane pewną dozą oszczędności. Jeżeli chodzi o reklamę w gazecie, to był dylemat – czy zagwarantować poczęstunek w postaci grochówki i bigosu dla delegacji wieńcowych, czy zamieścić reklamę w gazecie. Stwierdzono, że ważniejsze jest, aby delegacje były godnie potraktowane i dostały poczęstunek. Na zakończenie wypowiedzi kierownik przeprosił za brak podestów na wieńce, co nastąpiło na skutek niedopatrzenia, jak również niewiedzy tj., że wieńce dożynkowe były wcześniej wystawiane na platformach.

Burmistrz poinformował, że na Zebraniach Wiejskich był informowany przez sołtysów oraz mieszkańców o tym, że także w innych kwestiach mają niedosyt informacji jeśli chodzi o komunikację z Urzędem. Burmistrz oznajmił, że w najbliższych dniach dokładniej przyjrzy się temu problemowi, ponieważ bardzo ważne jest, aby przepływ informacji pomiędzy Urzędem, a Sołectwami był bardzo dobry.

Kierownik Wydziału Sportu, Turystyki i Promocji P. Kucharski dodał, że obligatoryjnie wszelkie informacje są zamieszczane na stronie internetowej www.okonek.pl oraz profilu społecznościowym Facebooku.

Burmistrz nawiązał do wypowiedzi radnego S. Korzeniowskiego informując, że będąc w Sołectwie Brokęcino widział stan tej drogi i na pewno w tej sprawie gmina będzie interweniowała do Powiatowego Zarządu Dróg.

Sołtys Sołectwa Brokęcino Mariusz Zadroźniak powiedział, że droga w Brokęcynie nie jest dokończona i trwa to już 4 miesiące.

Członek Zarządu Powiatu Złotowskiego Zdzisław Kwaśny powiedział, że w zakresie remontu dróg (drogi w Podgajach i Brokęcino) musi być porozumienie i współpraca.

Radny Powiatu Złotowskiego Romuald M. Duszara powiedział, że na terenie Gminy Okonek są drogi, które wymagają pilnego naprawienia, natomiast część dróg jest w dobrym stanie. Jeśli chodzi o Brokęcino, to droga powiatowa jest do miejsca, gdzie znajduje się krzyż, dalej część drogi gminnej i droga leśna w kierunku poligonu. Na ostatniej sesji Rady Powiatu Złotowskiego ze strony Komisji wpłynęły dwa wnioski do budżetu na 2014 ok., odnośnie dróg, na które należałoby przygotować dokumentację, mając na uwadze, że środki unijne nie zostaną absorbowane w 2014 roku. Dlatego też zawnioskowano, aby w roku 2014 przygotować dokumentację na dwie drogi w Gminie Okonek tj. odcinek drogi z Jastrowia do Ciosańca, natomiast druga przebiegająca przez miasto Okonek (zgłosił p. radny Iwańczyk) do Łomczewa, która znajduje się w katastrofalnym stanie. Postulowano również, aby zmusić Powiatowy Zarząd Dróg do zakupu tzw. ścinacza poboczy, ponieważ okazuje się, że na niektórych odcinkach nowo wykonanych dróg pobocza zaczynają się podnosić. Jeśli chodzi o środki unijne (kwota 300 – 400 mld zł), to będą mogły być absorbowane najwcześniej od 2015 roku (jeśli wyjdą poza wielkie aglomeracje). Dlatego też Powiat powinien być do tego przygotowany już w 2014 roku. Radny podkreślił, że Powiat nie będzie uciekał od realizacji wspólnych inwestycji tj. chodników itp., gdzie będą udziały własne gmin. Jeśli chodzi o drogę powiatową do Borucina przez Os. Polne w Podgajach, radny poinformował, że w ub. tygodniu rozmawiał na ten temat z p. Śniatałą, który nie narzeka na to, że droga ta nie wytrzymuje jego transportu (zarówno w jedną jak i drugą stronę). Gdyby jednak pojawili się inwestorzy (na odcinku od drogi krajowej nr 11, prawie do samego Borucina), to będzie to duży plus do prowadzenia rozmów nawet z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego, aby uzyskać dodatkowe wsparcie.

Radny Konrad Kopkiewicz zapytał radnego R. Duszare, dlaczego maszyna do ścinania poboczy jeszcze nie została zakupiona. Następnie powiedział, że błoto jakie powstaje na drodze powiatowej w miejscowości Skoki powoduje, że należy ograniczyć prędkość do 20 km/h i nikt w tej sprawie nie interweniuje.

Radny Powiatu Złotowskiego Romuald M. Duszara powiedział, że na Komisji Bezpieczeństwa dyskutowano na temat i stwierdzono, że problem dotyczy dróg, na których nie ma zadrzewienia, choć generalnie komisja jest za tym, aby zadrzewienia odsunąć jak najdalej od krawędzi jezdni. Natomiast błoto, które pojawia się na drogach jest winą rolników, którzy wyjeżdżają z pól i na drogach zawracają. Dlatego też jest prośba do Policji, Straży Miejskiej oraz samorządu, aby na takie sytuacje reagować. Jeśli chodzi o maszynę do ścinania poboczy, to radny poinformował, że wniosek o zakup ciągnika i ścinacza składał 2 lata temu. Na dzień dzisiejszy okazuje się, że 300 do 400 tys. zł kosztuje samojezdny ścinacz i aby mógł zostać zakupiony, potrzebna jest dobra wola koalicji. Radny dodał, że ścinacz jest w stanie w ciągu godziny ściąć pobocze na odcinku 5km (w powiecie jest 501km dróg). Kwestia zakupu jest od kilku lat nierozstrzygnięta, ze względu na to, że na jej zakup nie ma środków finansowych.

Ad. 5. Informacja z wykonania budżetu samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku za I półrocze 2013 roku.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że została sporządzona po raz ostatni, z uwagi na to, że jest to zakład budżetowy (samofinansujący się) i rozlicza się z Urzędem tylko w zakresie udzielonej dotacji, której rozliczenie znajduje się w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Okonek. Za przygotowanie informacji Przewodnicząca podziękowała Dyrektorowi ZGKiM Henrykowi Matuszczakowi.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja z wykonania budżetu samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku za I półrocze 2013 roku została przyjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Okonek za I półrocze 2013 roku.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji oraz Komisji Rewizyjnej, przez którą została przyjęta jednogłośnie. Ponadto informacja była opiniowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu, która wydała opinię pozytywną. Radni otrzymali również opinię RIO dotyczącą możliwości spłaty przez Miasto i Gminę Okonek planowanego do zaciągnięcia kredytu (uchwała nr XLVIII/253/ 2013 z dnia 27 sierpnia 2013 r.). Powyższa opinia jest również pozytywna.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Konrad Kopkiewicz, który podkreślił, że po raz pierwszy opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna. Następnie powiedział, że komisja stwierdziła, iż na niektórych paragrafach jest duże wykonanie - np. na oczyszczanie miast i wsi wydano ponad 93% ogólnie zaplanowanej kwoty. Zmiany, które były wielokrotnie dokonywane w budżecie, będą jeszcze do końca roku nieuniknione, ze względu na to, że budżet był planowany przez firmę zewnętrzną, co spowodowało, że plany w niektórych paragrafach były niewystarczające. Dlatego też do końca roku będą zmiany między paragrafami. Przewodniczący powiedział, że w posiedzeniu komisji uczestniczył Skarbnik MiG, który udzielił odpowiedzi na wszelkie pytania radnych. Oprócz pytań dotyczących informacji pojawiły się również inne dotyczące np. powstania farmy wiatrowej na terenie naszej gminy, czy budowy wodociągu w miejscowości Kruszka. Na zakończenie Przewodniczący Komisji podkreślił, że informacja została przez Komisję

Rewizyjną przyjęta jednogłośnie, a z posiedzenia komisji został sporządzony protokół, który dostępny jest w Biurze Rady Miejskiej.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu Bartłomiej Głowacki odczytał opinię Komisji Budżetu, która analizowała wykonanie budżetu za I półrocze 2013 r. na wspólnym posiedzeniu komisji – *Stwierdzono, że wykonanie budżetu przebiega prawidłowo, jednak nieunikniono pewnych błędów na poziomie planowania budżetu, co miało odbicie we wprowadzonych zmianach budżetowych oraz wpływ na zwiększenie deficytu w stosunku do planowanego. Należy na bieżąco stosować wszelkie środki, aby uzyskać zamierzony poziom nadwyżki operacyjnej będącej jednocześnie odzwierciedleniem kondycji finansowej gminy. Komisja wydała opinię pozytywną z wyżej wymienionymi uwagami.*

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Okonek za I półrocze 2013 roku została przyjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przebiegu wykonania budżetu Gminy Okonek za I półrocze 2013 r. stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2013 – 2025.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji oraz Komisji Rewizyjnej, przez którą została przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2013 – 2025 została przyjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca L. Samec ogłosiła 10 minutową przerwę – godz. 16³⁰

Wznowienie obrad – godz. 16⁴⁰

Ad. 8. Informacja dotycząca przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 2013/2014.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w informacji została wymieniona strona nr 15, którą otrzymali wszyscy radni. Korekta dotyczy drugiej tabeli (punkt nr 5 – zakup art. żywnościowych).

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty Nina Włodarczyk, która stwierdziła, że w bieżącym roku szkolnym ubyło aż 58 uczniów, jeśli natomiast chodzi o oddziały, to jest o jeden oddział mniej. Przewodnicząca podkreśliła, że po raz pierwszy utworzona została klasa o profilu sportowym. Zdaniem Przewodniczącej Komisji jest to słuszny kierunek, aby w przyszłości pomyśleć o dalszym profilowaniu oddziałów. W prawie wszystkich placówkach oświatowych zostały przeprowadzone drobne remonty, a największą inwestycją jest termomodernizacja budynku Przedszkola Miejskiego w Okonku. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że bardzo szerokie nakłady na remonty poniesiono na SP w Pniewie, dzięki czemu placówka zmieniła swój wygląd. W bieżącym roku szkolnym wdrażane są nowe projekty edukacyjne, których część pochodzi ze środków unijnych. Na uwagę zasługuje również fakt, że w kilku szkołach, chodzi głównie o Gimnazjum w Okonku, zostały utworzone nowe pracownie; komputerowa i pracownia języków obcych. Podsumowując, Przewodnicząca stwierdziła, że w ramach posiadanych środków i możliwości, placówki oświatowe na terenie Gminy Okonek są przygotowane do roku szkolnego 2013/2014 w sposób najlepszy z możliwych.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja dotycząca przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 2013/2014 została przyjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Informacja o realizacji stypendium szkolnego w ramach tzw. świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym za rok szkolny 2012/2013.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji, na którym były uwagi, ale dotyczące sporządzania kolejnych informacji tj., aby była tabela z wyszczególnieniem dzieci w szkołach.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja o realizacji stypendium szkolnego w ramach tzw. świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym za rok szkolny 2012/2013 została przyjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Okonku podjętych od dnia 1 lipca 2012 roku do dnia 30 czerwca 2013 roku.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że jest szczegółowa, uchwały zostały pogrupowane i będzie można zapoznać się z nią na stronie BIP Urzędu.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Okonku podjętych od dnia 1 lipca 2012 roku do dnia 30 czerwca 2013 roku została przyjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie na 2013 rok,

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że zmiany do budżetu analizowane były na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że przed sesją radni otrzymali III wersję zmian.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Głos zabrał Skarbnik J. Mliczak, który na wstępie poinformował, iż rzadko zdarza się, że są trzy wersje zmian w budżecie, a liczba wprowadzonych poprawek jest większa od liczby punktów omawianych na posiedzeniu komisji. Jest to związane z dążeniem do tego, aby

uaktualnić plany wydatków bieżących. Pojawienie się dodatkowych zmian w budżecie jest możliwe tylko wówczas, gdy pojawiają się nowe dochody bieżące i tak się stało w przypadku II wersji zmian (pojawienie się dwóch dotacji). Ostatnia weryfikacja planów budżetowych w bieżącym roku budżetowym będzie możliwa w miesiącu październiku, kiedy będzie można z dużą dozą prawdopodobieństwa ustalić ostateczny poziom realizacji dochodów budżetowych. W niektórych paragrafach będą nadwykonania klasyfikacji budżetowej, ale muszą zostać pomniejszone o sytuacje, w których te dochody nie zostaną wykonane. Największym zagrożeniem jest to, że na pewno nie zostaną zrealizowane w całości zaplanowane dochody z tytułu podatku od osób fizycznych. Wersja III zmian wynika z otrzymania w międzyczasie od Wojewody Wielkopolskiego informacji o obniżeniu dwóch części dotacji dla gminy w zakresie zadań zleconych w zakresie administracji rządowej (80 tys. zł mniej w zakresie świadczeń rodzinnych i 40 tys. zł mniej w zakresie składek na ubezpieczenia zdrowotne). W realizacji świadczeń rodzinnych nie ma ryzyka zachwiania kondycji finansowej, ponieważ plany określone były na poziomie wyższym, niż faktyczne zakładane potrzeby w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Budżetu B. Głowacki zapytał o punkt 2.14 zmian dotyczący budowy sieci wodociągowej na terenie Gminy Okonek, tj., z czym związane jest obniżenie kwoty o 105.000 zł.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że w przypadku realizacji zadań inwestycyjnych tj., budowy sieci wodociągowej w Okonku i Lotyniu wystąpiły pewne oszczędności poprzetargowe, które umożliwiają nam rozdysponowanie, wstępnie zakładanych planów inwestycyjnych na inne zadania, nie zwiększając ogólnie deficytu gminy. Skarbnik podkreślił, że w tym momencie te oszczędności istnieją, nie mniej jednak, na razie te plany pozostaną na niezmiennym poziomie, ponieważ nie są znane ostateczne koszty związane z dokończeniem budowy hali sportowej w Lotyniu. W momencie rozstrzygnięcia przetargu i ustalenia kosztów w tym roku, nastąpi ostateczna weryfikacja wszystkich zadań inwestycyjnych.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska zapytała o punkt zmian dotyczący wprowadzenia do budżetu gminy dodatkowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynku wraz ze zmianą sposobu użytkowania na lokale mieszkalne w miejscowości Okonek ul. Leśna 47 – I etap”.

Skarbnik poinformował, że w opisie wystąpiła pomyłka tzn. jest wpisana ul. Leśnia, a powinno być - ul. Niepodległości, następnie poprosił radnych o wprowadzenie w tym punkcie poprawki.

Burmistrz M. Rapta wyjaśnił, że dotyczy to pomieszczeń po Warsztacie Terapii Zajęciowej i jest to I etap – przygotowanie dokumentacji. Następnie poinformował, że nie ma możliwości zbyć tego lokalu w całości, ponieważ gmina ma potrzeby własne. Trzeba będzie przesiedlić osoby zamieszkujące walący się budynek przy ul. Niepodległości 66. W omawianym budynku planowanych jest pięć mieszkań, które będą niewielkie, bez specjalnych wygód, ale spełniające wymogi lokali socjalnych.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie projektu uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką .

Uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/260/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 września 2013 r. w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

2) pozbawienia części ulicy Słonecznej dotychczasowej kategorii drogi gminnej,

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały radni analizowali na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że pozbawienie części drogi, o której mowa w projekcie uchwały następuje zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego uchwalonym uchwałą nr LII/295/20110 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 23 lutego 2010 roku i ma na celu uregulowanie stanu formalno – prawnego. Następnie dodała, że powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Złotowskiego.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/261/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 września 2013 r. w sprawie pozbawienia części ulicy Słonecznej dotychczasowej kategorii drogi gminnej, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

3) wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Okonek na rzecz Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły „Aktywna Trójwieś” z siedzibą w miejscowości Pniewo,

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały radni analizowali na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że dotyczy on uchwały podjętej na sesji sierpniowej, a zmiana spowodowana jest tym, iż przy tworzeniu dokumentacji budowlanej został zwiększony zakres inwestycji o działkę nr 540/1. Jest to widoczne na mapie stanowiącej załącznik projektu uchwały.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/262/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 września 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Okonek na rzecz Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły „Aktywna Trójwieś” z siedzibą w miejscowości Pniewo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

4) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do „Fundacji Lokalna Grupa Działania - Naszyjnik Północy”,

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały radni analizowali na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w uchwale jest zmiana pełnomocnika do reprezentowania Gminy Okonek w „Fundacji Lokalna Grupa Działania – Naszyjnik Północy”. Do chwili obecnej była to p. Milena Jędrzejewska, obecnie jest p. Anna Wudecka.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/263/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 września 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do „Fundacji Lokalna Grupa Działania - Naszyjnik Północy” stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

5) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że ujęte w projekcie uchwały działki wydzierżawiane są jako działki rolne dotychczasowym dzierżawcom. Są to działki położone w Lubniczce i Pniewie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/264/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 września 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 12. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca L. Samec w imieniu Kierownika Ref. Rolnictwa i Środowiska R. Balcerzyk poprosiła sołtysów o pozostanie na sali po zakończeniu obrad sesji. Następnie Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o wyjaśnienie sprawy dotyczącej p. Beaty Koryga, która jest obecna na dzisiejszej sesji.

Głos zabrał Burmistrz M. Rapta, który przypomniał, że p. Beata Koryga zwróciła się o obniżenie stawek czynszu dzierżawy za grunt, na którym prowadzi działalność gospodarczą. Po konsultacji z Radą Miejską w Okonku oraz rozpoznaniu możliwości koncepcji w jaki sposób tego dokonać zdecydowano, że z dniem jutrzejszym tj., 1 października 2013 r. zostanie wydane zarządzenie o obniżeniu tej stawki czynszu do wysokości 0,70 zł za m². Obniżenie stawki nie będzie miało większego wpływu na dochody gminy, z uwagi na to, że całe dochody roczne z tego tytułu wynoszą 6 tys. zł.

Radna J. Grzonka zapytała Burmistrza, czy podjął już decyzję w kwestii nieodpłatnego przekazania budynku po byłej remizie OSP w Ciosańcu.

Burmistrz M. Rapta odpowiedział, że decyzję podjął, ale należało z remizy usunąć znajdujący się tam sprzęt. Nie wiadomo natomiast, czy na obecną chwilę został stamtąd zabrany (zadanie zostało przydzielone p. A. Antoniak oraz p. M. Mikietyńskiemu), ponieważ dopiero wtedy obiekt będzie można przekazać.

Ad. 12. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Lidia Samec zamknęła obrady sesji o godz. 17¹⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ
Lidia Samec
mer Lidia Samec